
Projekt 
 
z dnia [21.11.2023] 
Sporządziła: Małgorzata Burak 
 
Zatwierdził: Radosław Karczmar - Radca 
Prawny MGOPS 
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/..../2023 
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w postaci posiłku, świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r, poz. 40, 572 1463, 1688) 
art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społeczne 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535 1693, 1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art 
8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, uprawniające do przyznania nieodpłatnie 
pomocy w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2024-2028. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wieruszowa. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr 
III/33/2018 27 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla 
osób objętych programem wieloletnim "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-
2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE0A25BE-715A-4E66-9909-E647C9FDDAB7. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 jest kontynuacją poprzedniej 
edycji programu na lata 2019-2023. Co prawda, nie wynika to bezpośrednio 
z treści wskazanych uchwał, ale w celu realizacji wskazanych programów, 
konieczne jest przyjęcie programu osłonowego przez gminę. Zgodnie 
z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej – 
dalej u.p.s., do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań 
z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 
tworzenie i realizacja programów osłonowych. Z kolei zgodnie 
z art. 110 ust. 10 u.p.s., rada gminy, biorąc pod uwagę potrzeby, o których 
mowa w ust. 9, opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy 
społecznej. 

Aby gmina mogła realizować przedmiotowy program i udzielać wsparcia 
w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, osobom 
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym 
mowa w art.8 ust 1i 2 ustawy o pomocy społecznej, winna podjąć uchwałę na 
podstawie art. 8 ust 2 tej ustawy,podwyższającej to kryterium do tego poziomu. 

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową niektórych osób i rodzin, 
korzystających ze wsparcia systemu pomocy społecznej, podwyższenie do 200% 
kryterium dochodowego w zakresie wsparcia w postaci posiłku, w formie 
świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, 
pozwoli zwiększyć działalność zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, a także 
umożliwi osobom i rodzinom, w szczególności rodzinom wielodzietnym 
i niepełnym, zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE0A25BE-715A-4E66-9909-E647C9FDDAB7. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/..../2023 RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


